



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN  
CNPJ: 08.365.900/0001-44  
CEP: 59.182-000



OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE VELÓRIO DO CEMITÉRIO DE MONTE ALEGRE  
ENDEREÇO: RUA TEÓFILO GOMES, CENTRO, MONTE ALEGRE/RN

BDI 25,00%  
REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/12/2017

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ UNIT.	TOTAL
						S/BDI	C/BDI (B)	
<b>1.</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 3.196,33</b>
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DA OBRA	m²	3,00	378,9	473,63	1.420,89
1.2	72215	SINAPI	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS	m³	2,09	29,5	36,88	77,08
1.3	73992/001	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS pONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	165,05	8,23	10,29	1.698,36
<b>2</b>			<b>TRABALHOS EM TERRA</b>					<b>R\$ 8.516,80</b>
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	m³	19,75	46,68	58,35	1.152,41
2.2	96995	SINAPI	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	m³	19,75	28,30	35,38	698,76
2.3	83667	SINAPI	COLCHÃO DE AREIA, INCLUSIVE MÃO DE OBRA DE ESPALHAMENTO, TRANSPORTE E FORNECIMENTO	m³	56,25	94,80	118,50	6.665,63
<b>3</b>			<b>FUNDAÇÕES</b>					<b>R\$ 9.508,84</b>
3.1	95467	SINAPI	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4ARG.CIM/AREIA 1:4	m³	13,64	310,69	388,36	5.297,23
3.1	83518	SINAPI	ALVENARIA EMBASAMENTO TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20 CM	m³	5,61	272,11	340,14	1.908,19
3.3	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	m	2,12	25,47	31,84	67,50
3.4	73361	SINAPI	CONCRETO CICLÓPICO PARA BLOCO DE FUNDAÇÃO.	m³	5,81	307,87	384,84	2.235,92
<b>4</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 25.402,48</b>
4.1	95955	SINAPI	CONCRETO ARMADO PARA PILARES, VIGA OU LAJES FCK=25MPa	m³	9,71	1.779,57	2.224,46	21.599,51
4.2	74141/001	SINAPI	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO	m²	33,17	68,58	85,73	2.843,66
4.4	93183	SINAPI	VERGA E CONTRA-VERGA PRÉ-MOLDADA	ml	32,30	23,76	29,70	959,31
<b>5</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>					<b>R\$ 18.720,82</b>
5.1	87503	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADO 1/2 VEZ (19x19x09)	m²	330,94	42,86	53,58	17.731,77
5.2	87475	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADO 1 VEZ (19x19x09)	m²	14,44	48,11	60,14	868,42
5.3	73937/001	SINAPI	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMAS SA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	m²	1,00	96,50	120,63	120,63
<b>6</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 5.890,81</b>
6.1	9540	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	pt	1,00	834,41	1.043,01	1.043,01
6.2	93141	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA,ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	pt	12,00	93,65	117,06	1.404,72
6.3	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	pt	20,00	77,62	97,03	1.940,60
6.4	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	und	1,00	30,04	37,55	37,55
6.5	91957	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	5,00	25,25	31,56	157,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN  
CNPJ: 08.365.900/0001-44  
CEP: 59.182-000



OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE VELÓRIO DO CEMITÉRIO DE MONTE ALEGRE  
ENDEREÇO: RUA TEÓFILO GOMES, CENTRO, MONTE ALEGRE/RN

BDI 25,00%  
REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/12/2017

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ UNIT.	TOTAL
						S/BDI	C/BDI (B)	
6.6	74094/001	SINAPI	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTAREATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W PARTIDA RAPIDA FORNECIMENTO E INSTALACAO.	und	6,00	66,20	82,75	496,50
6.7	00038775	SINAPI	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1LAMPADA.	und	6,00	39,68	49,60	297,60
6.8	74131/004	SEINFRA	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, PARA UN CR 321,08	und	1,00	320,35	400,44	400,44
6.9	74130/001	SINAPI	18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO	und	3,00	11,44	14,30	42,90
6.10	74130/002	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A ATÉ 30	und	1,00	17,95	22,44	22,44
6.11	68069	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	17,95	22,44	22,44
6.11	68069	SINAPI	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	und	1,00	37,80	47,25	47,25
7			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>					<b>R\$ 6.891,93</b>
7.1	86888	SINAPI	BACIA SANITÁRIA SIFONADA EM LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	cj	2,00	326,89	408,61	817,22
7.2	86904	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA Branca SUSPENSO E ACESSÓRIOS PLÁSTICOS	cj	2,00	97,55	121,94	243,88
7.3	C3017	seinfra	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	un	1,00	407,42	509,28	509,28
7.4	86906	SINAPI	TORNEIRA PRESSÃO CROMADA PARA LAVATÓRIO	und	2,00	34,91	43,64	87,28
7.5	4545	95546	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO COM 5 PEÇAS (01 cabide, 01 saboneteira, 01 papeleira, 01 porta-toalha rosto e 01 porta-toalha banho)	cj	2,00	57,29	71,61	143,22
7.6	89957	SINAPI	PONTO ÁGUA TUBULAÇÃO 25 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	PT	7,00	81,83	102,29	716,03
7.7	1683	SEINFRA	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ SANITÁRIO DE 40 A 100 MM, INCLUSIVE COLUNA VENTILAÇÃO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)	PT	8,00	146,91	183,64	1.469,12
7.10	89353	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	und	4,00	28,76	35,95	143,80
7.11	94496	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", COMACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	und	1,00	71,55	89,44	89,44
7.12	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA PVC RÍGIDO 100x100x50mm	und	3,00	17,67	22,09	66,27
7.13	00037104	SINAPI	CAIXA C/TAMPA 2.000L INCLUSIVE ACESSÓRIOS	und	1,00	590,01	737,51	737,51
7.14	74051/001	SINAPI	CAIXA DE GORDURA C/TAMPA EM CONCRETO	und	1,00	154,19	192,74	192,74
7.15	74104/001	SINAPI	CAIXA PASSAGEM EM ALVENARIA 60X60 COM TAMPA EM CONCRETO	und	3,00	114,62	143,28	429,84
7.16	C1898	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	3,20	196,13	245,16	784,51
7.17	86916	SINAPI	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA JARDIM	unid	2,00	21,93	27,41	54,82
7.18	00011781	SINAPI	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	unid	2,00	119,46	149,33	298,66
7.19	94710	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE IBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (distribuição)	unid	1,00	25,82	32,28	32,28



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN  
CNPJ: 08.365.900/0001-44  
CEP: 59.182-000



OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE VELÓRIO DO CEMITÉRIO DE MONTE ALEGRE  
ENDEREÇO: RUA TEÓFILO GOMES, CENTRO, MONTE ALEGRE/RN

BDI 25,00%  
REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/12/2017

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ UNIT.	TOTAL
						S/BDI	C/BDI (B)	
7.20	94709	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE IBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(extravasor)	unid	1,00	19,75	24,69	24,69
7.21	94708	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE IBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(entrada de água)	unid	1,00	16,54	20,68	20,68
7.22	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA.	unid	1,00	24,53	30,66	30,66
<b>8</b>			<b>DRENAGEM</b>					<b>R\$ 2.452,49</b>
8.1	83671	SINAPI	TUBO PVC DN 100 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	ml	38,00	39,51	49,39	1.876,82
8.2	83447	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	und	3,00	124,50	155,63	466,89
8.3	89850	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA E LÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO	unid	6,00	14,50	18,13	108,78
<b>9</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 19.488,98</b>
9.1	72110	SINAPI	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	und	121,43	59,47	74,34	9.027,11
9.2	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m	26,00	32,39	40,49	1.052,74
9.3	71623	SINAPI	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	m	57,20	22,10	27,63	1.580,44
9.4	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m	26,00	26,79	33,49	870,74
9.5	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	m²	121,43	40,53	50,66	6.151,64
9.6	94223	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO.	m	12,87	50,12	62,65	806,31
<b>10</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 21.838,34</b>
10.1	73838/001	SINAPI	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS E FERRAGENS	und	7,56	1.779,57	2.224,46	16.816,92
10.2	94570	SINAPI	JANELA DE CORRER, MAXIMAR OU FIXA COM CONTRAMARCOS INCLUSIVE TRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	m²	9,60	301,94	377,43	3.623,33
10.3	90823	SINAPI	PORTA EM MADEIRA LAMINADA 0,90x2,10m	und	2,00	305,29	381,61	763,22
10.4	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	4,00	77,74	97,18	388,72
10.5	74072/003	SINAPI	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRACAIDEIRA.	m²	3,00	65,64	82,05	246,15



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN  
CNPJ: 08.365.900/0001-44  
CEP: 59.182-000



OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE VELÓRIO DO CEMITÉRIO DE MONTE ALEGRE  
ENDEREÇO: RUA TEÓFILO GOMES, CENTRO, MONTE ALEGRE/RN

BDI 25,00%  
REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/12/2017

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ UNIT.	TOTAL
						S/BDI	C/BDI (B)	
<b>11</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>					<b>R\$ 44.533,67</b>
11.1	87879	SINAPI	CHAPISCO EM PAREDE ARG 1:3	m²	661,92	2,28	2,85	1.886,47
11.2	87881	SINAPI	CHAPISCO EM LAJE ARG 1:3	m²	33,17	3,37	4,21	139,65
11.3	87529	SINAPI	REBOCO MASSA ÚNICA, EM PARDE, ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	m²	473,99	20,36	25,45	12.063,05
11.4	87529	SINAPI	REBOCO MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTOEM LAJE, ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,	m²	33,17	20,36	25,45	844,18
11.5	87532	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL	m²	59,62	22,04	27,55	1.642,53
11.6	87268	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS	m²	34,10	54,61	68,26	2.327,67
11.7	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM	m²	151,20	17,23	21,54	3.256,85
11.8	87247	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO	m²	151,20	36,81	46,01	6.956,71
11.9	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	58,42	52,48	65,60	3.832,35
11.10	87417	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESSURA DE 0,5CM	m²	153,83	7,75	9,69	1.490,61
11.11	88648	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE	ML	48,60	4,77	5,96	289,66
11.12	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	m²	120,63	42,51	53,14	6.410,28
11.13	COMP1	SINAPI	MOLDURA EM PAREDE ESPESSURA DE 5 A 7 CM, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3.	m²	28,30	35,88	44,85	1.269,26
11.14	COMP 2	SINAPI	REVESTIMENTO EM PAREDE COM PEDRA PORTUGUESA	m²	15,72	108,11	135,14	2.124,40
<b>12</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 1.452,54</b>
12.1	74106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE BALDRAME	m²	81,14	7,39	9,24	749,73
12.2	5968	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO	m²	19,00	29,59	36,99	702,81
<b>13</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 10.041,56</b>
13.1	88483	SINAPI	FUNDO SELADOR PVA EM PAREDE	m²	409,81	1,95	2,44	999,94
13.2	88482	SINAPI	FUNDO SELADOR PVA EM LAJE	m²	19,00	2,12	2,65	50,35
13.3	88487	SINAPI	PINTURA PVA EM PAREDE, DUAS DEMAOS	m²	301,97	7,18	8,98	2.711,69
13.4	88486	SINAPI	PINTURA PVA EM TETO DUAS DEMAOS	m²	25,03	7,92	9,90	247,80
13.5	C2232	SEINFRA	TEXTURA EM PAREDE, TIPO RISCATO	m²	149,13	31,54	39,43	5.880,20
13.6	74065/001	SINAPI	ESMALTE SINTÉTICO EM MADEIRA 2 DEMAOS C/ FUNDO SELADOR	m²	7,56	16,04	20,05	151,58
<b>14</b>			<b>INSTALAÇÕES CONTRA INCÊNDIO</b>					<b>R\$ 538,94</b>
14.1	73775/001	SINAPI	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO	m²	1,00	163,35	204,19	204,19
14.2	73775/002	SINAPI	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO.	m²	1,00	168,47	210,59	210,59
14.3	37559	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UNID	2,00	49,66	62,08	124,16
<b>15</b>			<b>PAISAGISMO</b>					<b>R\$ 4.930,08</b>
15.1	73967/001	SINAPI	PLANTIO DE ARVORE, ALTURA DE 1,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	un	8,00	166,73	208,41	1.667,30
15.2	73967/002	SINAPI	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	un	10,00	228,37	285,46	2.854,63
15.3	74236/001	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	m²	27,98	11,67	14,59	408,16
<b>16</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>R\$ 371,36</b>
16.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	165,05	1,80	2,25	371,36
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>								<b>183.775,97</b>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN  
CNPJ: 08.365.900/0001-44  
CEP: 59.182-000



OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE VELÓRIO DO CEMITÉRIO DE MONTE ALEGRE  
ENDEREÇO: RUA TEÓFILO GOMES, CENTRO, MONTE ALEGRE/RN

BDI 25,00%  
REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/12/2017

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ UNIT.	TOTAL
						S/BDI	C/BDI	
							(B)	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR, R\$ 183.775,97 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).